
 

1 
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 37.386.859/0001-90 

Rua Mdv 29 Qd. 48 Lt. 14 Moinho Dos Ventos – Goiânia – GO Cep: 74371-520 Fone:  62) 99222-1997   
E-mail: construvitagoias@gmail.com 

À  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL - RS 

PREGAO ELETRONICO N°: 24/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2023 

MENOR PREÇO POR ITEM 

ABERTURA: 30/05/2023 às 09h00min 

  

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL/RS. 
 

Dados da Empresa 

➢ CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
➢  CNPJ. Nº 37.386.859/0001-90 
➢ Inscrição Estadual nº 10.796.614-0 Inscrição Municipal nº 

5100429 
➢ Estabelecida na: Rua Mdv 29 Qd. 48 Lt. 14 Moinho Dos Ventos – 

Goiânia – GO Cep: 74371-520 
➢ , Fone: (62) 99222-1997 
➢ email:construvitagoias@gmail.com 

 

Dados Bancários: 

➢ Banco Brasil 

➢ Agência nº: 5902-1 

➢ Conta n° 20.101-4 

Responsável pela assinatura do contrato 

➢ Proprietário: Danilo Souza Silva 
➢ Estado Civil: Solteiro 
➢ data de nascimento: 11/09/1990 
➢ RG Nº 5608952 PC-GO - CPF Nº 753.262.801-

91 
Residente e domiciliado em Goiânia – GO. 

 

 

A Empresa CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº: 37.386.859/0001-90, localizada na Estabelecida na: 

Rua Mdv Qd. 48 Lt. 14 Moinho Dos Ventos – Goiânia – GO, E-mail: construvitagoias@gmail.com, neste ato representada 

legalmente pelo Danilo Souza Silva, CPF 857.158.241-68, com endereço residencial na Rua VD 47 QD. 35 LT. 16 Vereda Dos 

Buritis Goiânia-GO, portador do RG nº 3426342, CPF 753.262.801-91, vem apresentar a presente proposta para o 

fornecimento dos materiais, em conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos 

todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.  

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA Modelo  R$ 
UNIT.   

 R$ TOTAL  

43 1000 Unid. 

Relé Fotoelétrica sem componentes eletrônicos, partida rápida 
(eletromagnéticos), de 1000w-220v-1800va, com 24 meses de garantia, Padrão ABNT, 
Certificação INMETRO EXATRON RFR2FS R$11,49 R$11.490,00 

TOTAL onze mil, quatrocentos e noventa reais R$11.490,00 

 

 
➢ Os valores acima apresentados, por item, nesta proposta são fixos e irreajustáveis, já inclusos todos os custos 

diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, 
fretes, treinamentos, lucros, dividendos e demais despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto da 
licitação. 
 

➢ Declaro está de pleno acordo em caráter irrevogável e irretratável, com todos os termos do edital assim como seu 
termo de referência e minuta do contrato. 
 

➢ Prazo de entrega: A entrega será efetuada em conformidade com o edital, seus anexos, e minuta de contrato que 
será assinada por ambas as partes. 
 

 



 

2 
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 37.386.859/0001-90 

Rua Mdv 29 Qd. 48 Lt. 14 Moinho Dos Ventos – Goiânia – GO Cep: 74371-520 Fone:  62) 99222-1997   
E-mail: construvitagoias@gmail.com 

➢ Local da entrega: Nos locais indicados pela Prefeitura ou pelas secretarias solicitantes, conforme edital, seus anexos 
e minuta de contrato que será assinada por ambas as partes. 
 

➢ Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de: 60 (sessenta) DIAS consecutivos, a contar 
da abertura da mesma. 
 

➢ Nossa empresa se enquadra na condição de empresa de pequeno porte, nos termos do Art. 3º da LC 123/2006 e não 
está inserida nas excludentes hipóteses do § 4º daquele Artigo. Conforme Certidão Simplificada em anexo na 
habilitação, conforme do edital.  

      
➢  Condições de pagamento de acordo com os termos do edital e minuta do contrato. 

 

➢ Declaramos que para os itens Luminárias de Led com potência máxima de 150W, a garantia do fabricante contra 
defeitos de fabricação é de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar do recebimento definitivo do produto, correndo por 
conta da empresa licitante/proponente qualquer despesa de fretes para envio ou retorno da garantia. 
 

  
 

Goiânia,  30  de maio de 2023 
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 37.386.859/0001-90 

Proprietário: Danilo Souza Silva 

CPF: 753.262.801-91 


		2023-05-30T10:53:21-0300
	CONSTRUTIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA:37386859000190




